
 

1 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

PRIMĂRIA COMUNEI MOCIU  

 

H O T Ǎ R Â R E A  nr.  31 

din  25 martie 2009  

 privind   desemnarea în Consiliul de administraţie al Şcolii cu clasele I-VIII  Mociu 

reprezentanţilor autorităţii publice locale 

Consiliul local Mociu întrunit în şedinţă ordinară, 

Luând în dezbatere Proiectul de hotărâre nr. 1.065 din 09.03.2009  prin care se propune    

desemnarea în Consiliul de administraţie al Şcolii cu clasele I-VIII  Mociu a reprezentanţilor 

autorităţii publice locale, proiect iniţiat de primarul comunei;  

Văzând referatul  întocmit de secretarul comunei; 

Ţinând cont de prevederile art. 33 alin. (1), lit. e) din Regulamentului de organizare şi 

funcţionare a învăţământului preuniversitar  aprobat prin Ordinului 4925/08.09.2005 privind 

Regulamentul de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ a Legii învăţământului 

nr.84/1995, republicată, cu modificările şi completările ulterioare şi a Legii nr. 128/1997, privind 

Statutul personalului didactic, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;   

Fiind îndeplinite prevederile art. 45 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În conformitate cu prevederile art. 36 alin. (2) lit. e) şi  alin. (7) lit. a) din Legea nr. 215/2001  

a administraţiei publice locale, (r
1
) cu modificările şi completările ulteioare; 

În temeiul drepturilor conferite de art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale, (r1) cu modificările şi completările ulterioare 

  

H O T Ă R Ă Ş T E:   

Art. 1 :    (1) Din partea Primăriei comunei  Mociu se desemnează în Consiliul de 

administraţie al Şcolii cu clasele I-VIII Mociu, Primarul comunei Mociu, domnul Horvath Marton. 

   (2) Primarul poate împuternici, prin delegaţie de serviciu, să fie reprezentat în 

consiliu de administraţie de către un alt angajat al primăriei.  

Art. 2 :   Din partea Consiliului local Mociu se desemnează în Consiliul de administraţie al 

Şcolii cu clasele I-VIII Mociu,  domnul consilier  Buduşan Florin . 

Art. 3: Cu ducerea la îndeplimire a prevedrilor prezentei hotărârii  se  pesoanele nominalizate 

în art. 1 şi 2 precum precum şi directorul  Şcolii cu clasele I-VIII Mociu. 

P R E Ş E D I N T E  D E  Ş E D I N Ţ Ă,       C O N T R A S E M N E A Z A,  

Şuteu Lucian-Mitru                                       Secretarul comunei Mociu,    

                                                                            Marin Ban-Boroşteanu    

  ……………………………………..                                …………………………………….. 

 

 

 
 

 

 
 

Prezenta hotǎrâre a fost adoptatǎ cu respectarea prevederilor art. 45alin  din Legea  215/2001 (r1) 

Nr. total al consilierilor   =  13    Voturi  - pentru =    13                        
Nr. total al consilierilor prezenţi   =  13      - contra =      0                                    

Nr. total al consilierilor absenţi   =    0     - abţineri  =       0 

 

 
407420- MOCIU nr. 26, tel: 0264/235.212-centrala ; 0264/235.501; fax 0264/235.235 

Web site:http://www.primariamociu.ro, e-mail: office@primariamociu.ro 

L.S. 

http://www.primariamociu.ro/
mailto:office@primariamociu.ro

